0} ) Torneo Argentino de Selecciones
Cadetas/es "B"

/B

Cadetes - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:
- Asociacién Mendocina de Balonmano (AMEBAL)

Fecha:
- Desde el dia 24 de Junio de 2025
- Hasta el dia 28 de Junio de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- Club UNCuyo
- Polideportivo J.D. Ribosqui
- Polideportivo Lujan de Cuyo
- Polideportivo Poliguay

Equipos participantes:
- Amigos de Rocha (CAH)
- Bahia Blanca (CAH)
- Corrientes (CAH)
- Formosa (CAH)
- Pehuajo (CAH)
- Rosario (CAH)

Sistema de competencia:
- Unica fase de hasta 6 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos

Sistema de desempates entre dos 0 mas equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segin la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)

Hoja 1 de 3



Asociacien

Balonmanc

Principal

Rosario
Formosa
Amigos de Rocha

Bahia Blanca
Pehuajo
Corrientes

Bahia Blanca
Rosario
Amigos de Rocha

Amigos de Rocha
Corrientes
Formosa

Pehuajo
Bahia Blanca
Rosario

Equipo
# Corrientes

o U AW N R oy

81 Rosario

ﬁ Bahia Blanca
Kl

Cadetas/es "B"

Cadetes - Masculino

Zona A

Fecha 1 (24/06/2025)
25 - 28
19-35
21-26

Fecha 2 (25/06/2025)
26 - 32
31-22
33-20

Fecha 3 (26/06/2025)
21-28
23-31
22-23

Fecha 4 (27/06/2025)
26 - 28
45 - 26
32-23

Fecha 5 (28/06/2025)
33-34
26-29
33-33

Tabla de posiciones

o o1 o1 o1 o1 Ol
S B P W b~ O
R O B O O O

Hoja 2 de 3

A A WO DN P O

Torneo Argentino de Selecciones

Bahia Blanca
Pehuajo
Corrientes

Amigos de Rocha
Rosario
Formosa

Pehuajo
Corrientes
Formosa

Pehuajo
Bahia Blanca
Rosario

Corrientes
Formosa
Amigos de Rocha

GF GC DF
169 123 46
155 122 33
123 139 -16
134 136 -2
127 159 -32

126 155 -29

PTS
15
13
11

uuuuuuuu
AAAAAAAAA



Asociacien

Balonmanc

Tabla de goleadores

# Jugador

1 Mendez, Ricardo Nahuel Eduardo
2 Umanetz, Bautista

3 White, Tomas Pio

4 Salomone, Luca

5 Moine, Lucas

6 Morcillo, Mateo Nahuel

7 Jerez Rognetta, Silvestre

8 Della Chiara, Bruno

9 Romano, Thiago

10  Gonzélez Berbotto, Ledn

11  Alegre, Emanuel Alejandro

12 Palavecino, Benjamin

13 Polito, Joaquin

14  Cenizo Alvarez, Nicolas

15 Ebel, Benjamin Ismael

16 Sciarrotta, Maximo

17 Leguiza, Alejo

18 Lola, Ciro

19 Lopez Borla, Juan Cruz

20  Miguez, Juan Martin

21 Paredez, Gonzalo Guillermo

22  Caba, Ignacio

23 Escubilla, Thomas Nahuel

24 Lazota, Juan Cruz

25 Maldonado, Carlos

26 Christensen Pesce, Cesar

27 Guerra, Emiliano

28  Ojeda Burton, Agustin Ignacio
29  Cora, Joaquin

30  Antinopai Sagal, Thiago Ciro

31 Barria, Benjamin

32  Campafia Salgueiro, Nicolas Agus...
33 Fernandez Ludy, Ignacio Joaquin
34  Gonzalez Zandon, Francisco Vale...
35 Bilbao, Lucas

36 Campos, Mateo Ignacio

37 Duran Ganuza, Manuel Emiliano
38  Garcia, Valentin

39 Nores Maza, Nazareno Agustin
40  Tamer6n, Francisco

Cadetes - Masculino

Club
Corrientes
Corrientes

Pehuajo
Amigos de Rocha
Rosario
Corrientes
Amigos de Rocha
Bahia Blanca
Rosario
Pehuajo
Formosa
Rosario
Pehuajo
Bahia Blanca
Formosa
Pehuajo
Corrientes
Rosario
Pehuajo
Pehuajo
Formosa
Bahia Blanca
Formosa
Amigos de Rocha
Formosa
Bahia Blanca
Formosa
Amigos de Rocha
Pehuajo
Amigos de Rocha
Amigos de Rocha
Bahia Blanca
Corrientes
Amigos de Rocha
Bahia Blanca
Bahia Blanca
Bahia Blanca
Corrientes
Amigos de Rocha
Rosario

Hoja 3 de 3

Goles
43
37
37
32
30
27
26
25
22
21
19
18
18
17
17
17
16
16
16
16
16
15
15
13
13
12
11
11

[EnN
o

O 00 00 00 0 O ©W ©W © O ©

0} ) Torneo Argentino de Selecciones
Cadetas/es "B"

Partidos
5

ogr o1 o1 o ook 01O OO ool ool OO OO OO OT OO OO ool o1 o1 oo ol ool o ool

AAAAAAAA
nnnnnnn

Promedio
8.60
7.40
7.40
6.40
6.00
5.40
5.20
5.00
4.40
4.20
3.80
3.60
3.60
3.40
3.40
3.40
3.20
3.20
3.20
3.20
3.20
3.00
3.00
2.60
3.25
2.40
2.20
2.20
2.00
1.80
1.80
1.80
1.80
2.25
1.60
1.60
1.60
1.60
1.60
1.60


http://www.tcpdf.org

