

Torneo Argentino de Selecciones Cadetas/es "B"



Cadetes - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:

- Asociación Mendocina de Balonmano (AMEBAL)

Fecha:

- Desde el dia 24 de Junio de 2025
- Hasta el dia 28 de Junio de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:

- Club UNCuyo
- Polideportivo J.D. Ribosqui
- Polideportivo Lujan de Cuyo
- Polideportivo Poliguay

Equipos participantes:

- Amigos de Rocha (CAH)
- Bahia Blanca (CAH)
- Corrientes (CAH)
- Formosa (CAH)
- Pehuajo (CAH)
- Rosario (CAH)

Sistema de competencia:

- Unica fase de hasta 6 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos

Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olimpico Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
 - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torne)
 - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)



Torneo Argentino de Selecciones Cadetas/es "B"



Cadetes - Masculino

Principal

Zona A

	Fecha 1 (24/06/2025)				
Rosario	25 - 28	Bahia Blanca			
Formosa	19 - 35	Pehuajo			
Amigos de Rocha	21 - 26	Corrientes			
	Fecha 2 (25/06/2025)				
Bahia Blanca	26 - 32	Amigos de Rocha			
Pehuajo	31 - 22	Rosario			
Corrientes	33 - 20	Formosa			
	Fecha 3 (26/06/2025)				
Bahia Blanca	21 - 28	Pehuajo			
Rosario	23 - 31	Corrientes			
Amigos de Rocha	22 - 23	Formosa			
	Fecha 4 (27/06/2025)				
Amigos de Rocha	26 - 28	Pehuajo			
Corrientes	45 - 26	Bahia Blanca			
Formosa	32 - 23	Rosario			
	Fecha 5 (28/06/2025)				
Pehuajo	33 - 34	Corrientes			
Bahia Blanca	26 - 29	Formosa			
Rosario	33 - 33	Amigos de Rocha			

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Corrientes	5	5	0	0	169	123	46	15
2	🎢 Pehuajo	5	4	0	1	155	122	33	13
3	Formosa	5	3	0	2	123	139	-16	11
4	Amigos de Rocha	5	1	1	3	134	136	-2	8
5	🔀 Bahia Blanca	5	1	0	4	127	159	-32	7
6	Rosario	5	0	1	4	126	155	-29	6



Torneo Argentino de Selecciones Cadetas/es "B"



Cadetes - Masculino

Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Mendez, Ricardo Nahuel Eduardo	Corrientes	43	5	8.60
2	Umanetz, Bautista	Corrientes	37	5	7.40
3	White, Tomas Pio	Pehuajo	37	5	7.40
4	Salomone, Luca	Amigos de Rocha	32	5	6.40
5	Moine, Lucas	Rosario	30	5	6.00
6	Morcillo, Mateo Nahuel	Corrientes	27	5	5.40
7	Jerez Rognetta, Silvestre	Amigos de Rocha	26	5	5.20
8	Della Chiara, Bruno	Bahia Blanca	25	5	5.00
9	Romano, Thiago	Rosario	22	5	4.40
10	González Berbotto, León	Pehuajo	21	5	4.20
11	Alegre, Emanuel Alejandro	Formosa	19	5	3.80
12	Palavecino, Benjamin	Rosario	18	5	3.60
13	Polito, Joaquin	Pehuajo	18	5	3.60
14	Cenizo Alvarez, Nicolas	Bahia Blanca	17	5	3.40
15	Ebel, Benjamin Ismael	Formosa	17	5	3.40
16	Sciarrotta, Maximo	Pehuajo	17	5	3.40
17	Leguiza, Alejo	Corrientes	16	5	3.20
18	Lola, Ciro	Rosario	16	5	3.20
19	Lopez Borla, Juan Cruz	Pehuajo	16	5	3.20
20	Miguez, Juan Martin	Pehuajo	16	5	3.20
21	Paredez, Gonzalo Guillermo	Formosa	16	5	3.20
22	Caba, Ignacio	Bahia Blanca	15	5	3.00
23	Escubilla, Thomas Nahuel	Formosa	15	5	3.00
24	Lazota, Juan Cruz	Amigos de Rocha	13	5	2.60
25	Maldonado, Carlos	Formosa	13	4	3.25
26	Christensen Pesce, Cesar	Bahia Blanca	12	5	2.40
27	Guerra, Emiliano	Formosa	11	5	2.20
28	Ojeda Burton, Agustin Ignacio	Amigos de Rocha	11	5	2.20
29	Cora, Joaquin	Pehuajo	10	5	2.00
30	Antinopai Sagal, Thiago Ciro	Amigos de Rocha	9	5	1.80
31	Barria, Benjamin	Amigos de Rocha	9	5	1.80
32	Campaña Salgueiro, Nicolas Agus	Bahia Blanca	9	5	1.80
33	Fernandez Ludy, Ignacio Joaquín	Corrientes	9	5	1.80
34	Gonzalez Zandon, Francisco Vale	Amigos de Rocha	9	4	2.25
35	Bilbao, Lucas	Bahia Blanca	8	5	1.60
36	Campos, Mateo Ignacio	Bahia Blanca	8	5	1.60
37	Duran Ganuza, Manuel Emiliano	Bahia Blanca	8	5	1.60
38	Garcia, Valentín	Corrientes	8	5	1.60
39	Nores Maza, Nazareno Agustin	Amigos de Rocha	8	5	1.60
40	Tamerón, Francisco	Rosario	8	5	1.60